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INSTITUCION : Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos 0120

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
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11400
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11520
11600
11710
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 001
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 001
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 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 25,196,835.00
 29,700.00

 242,276.00
 2,920,121.00
 2,466,226.00
 3,662,668.00

 628,402.00
 15,363,122.00
 44,236,019.00

 0.00
 10,508,200.00

 2,732,355.00
 100,000.00

 793,593,440.00

 5,240,878.00
 38,350.00

 639,002.00
 527,848.00
 752,835.00

 145,015.00

 6,292,952.00
 19,200.00
 20,130.00

 790,519.00
 551,106.00
 909,560.00

 182,154.00

 3,802,549.00
 37,711.00

 450,391.00
 231,997.00

 25,196,834.22
 29,700.00

 242,276.00
 2,920,120.22
 2,466,225.37
 3,662,667.35

 628,401.78
 15,363,121.36
 44,236,018.69

 0.00
 10,508,199.17

 2,732,354.39
 100,000.00

 793,593,439.54

 5,240,877.17
 38,350.00

 639,001.50
 527,847.80
 752,834.26

 145,014.34

 6,292,951.08
 19,200.00
 20,130.00

 790,518.17
 551,105.37
 909,559.72

 182,153.62

 3,802,548.33
 37,711.00

 450,390.66
 231,996.20

 0.78
 0.00
 0.00
 0.78
 0.63
 0.65

 0.22
 0.64
 0.31
 0.00
 0.83
 0.61
 0.00
 0.46

 0.83
 0.00
 0.50
 0.20
 0.74

 0.66

 0.92
 0.00
 0.00
 0.83
 0.63
 0.28

 0.38

 0.67
 0.00
 0.34
 0.80

 2,180,585,519.00  2,025,435,238.16  155,150,280.84

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 4,777,666,719.00

 40,132,733.00
 4,771,137.00
 3,344,395.00
 3,344,395.00
 3,099,795.00
 5,819,248.00

 1,476,300.00
 60,288,000.00

 161,617,658.00
 18,358,016.00
 18,358,016.00
 10,553,260.00

 0.00
 10,600,000.00

 8,699,148.00
 724,929.00
 724,929.00
 599,409.00

 1,261,378.00

 219,299.00

 9,901,984.00
 24,480.00

 825,166.00
 825,166.00
 825,166.00

 1,435,789.00

 290,099.00

 6,384,432.00
 532,036.00
 532,036.00
 532,036.00

COMPROMISO DEVENGADO

 25,196,834.22
 29,700.00

 242,276.00
 2,920,120.22
 2,466,225.37
 3,662,667.35

 628,401.78
 15,363,121.36
 44,236,018.69

 0.00
 10,508,199.17

 2,732,354.39
 100,000.00

 793,593,439.54

 5,240,877.17
 38,350.00

 639,001.50
 527,847.80
 752,834.26

 145,014.34

 6,292,951.08
 19,200.00
 20,130.00

 790,518.17
 551,105.37
 909,559.72

 182,153.62

 3,802,548.33
 37,711.00

 450,390.66
 231,996.20

 25,196,834.22
 29,700.00

 242,276.00
 2,920,120.22
 2,466,225.37
 3,662,667.35

 628,401.78
 15,363,121.36
 44,236,018.69

 0.00
 10,508,199.17

 2,732,354.39
 100,000.00

 793,593,439.54

 5,240,877.17
 38,350.00

 639,001.50
 527,847.80
 752,834.26

 145,014.34

 6,292,951.08
 19,200.00
 20,130.00

 790,518.17
 551,105.37
 909,559.72

 182,153.62

 3,802,548.33
 37,711.00

 450,390.66
 231,996.20

 25,196,834.22
 29,700.00

 242,276.00
 2,920,120.22
 2,466,225.37
 3,580,693.74

 628,401.78
 15,363,121.36
 44,236,018.69

 0.00
 10,508,199.17

 2,732,354.39
 100,000.00

 759,843,653.14

 5,240,877.17
 38,350.00

 639,001.50
 527,847.80
 752,834.26

 145,014.34

 6,292,951.08
 19,200.00
 20,130.00

 790,518.17
 551,105.37
 909,559.72

 182,153.62

 3,802,548.33
 37,711.00

 450,390.66
 231,996.20

CONGELAMIENTO

 2,025,435,238.16  2,025,435,238.16  1,986,959,107.60  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00

 0.00
 0.00
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 0.00
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 0.00
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PAGO

0 -PY:  1,722,515,545.00  1,722,515,519.87  25.13 486,975,932.00  1,722,515,519.87  1,722,515,519.87  1,684,039,389.31  0.00

 00 -SPR:  1,722,515,545.00  1,722,515,519.87  25.13 486,975,932.00  1,722,515,519.87  1,722,515,519.87  1,684,039,389.31  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  1,722,515,545.00  1,722,515,519.87  25.13 486,975,932.00  1,722,515,519.87  1,722,515,519.87  1,684,039,389.31  0.00PG:

 001

 002

 003

 004

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE GESTION

SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 901,679,364.00

 7,343,928.00

 8,765,621.00

 5,163,047.00

 901,679,358.09

 7,343,925.07

 8,765,617.96

 5,163,044.33

 5.91

 2.93

 3.04

 2.67

 341,762,953.00

 12,229,092.00

 14,127,850.00

 9,090,283.00

 901,679,358.09

 7,343,925.07

 8,765,617.96

 5,163,044.33

 901,679,358.09

 7,343,925.07

 8,765,617.96

 5,163,044.33

 867,847,598.08

 7,343,925.07

 8,765,617.96

 5,163,044.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Derechos
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

11710

11750

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22260
23100
23200

23360

23500
24200
24500
24600
25400
25700
26210
27122
27210
27220
27500
29100
31110
33100
33500
34400
35500
35610
35620
35650
35800
36400
36930
39100
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 524,268.00

 116,131.00

 28,085,200.00
 112,200.00
 187,645.00

 3,230,055.00
 2,590,846.00
 4,054,133.00

 832,366.00
 137,479.00

 24,817.00
 15,662.00

 602,496.00
 24,357.00
 78,712.00

 0.00

 24,725.00
 0.00
 0.00

 60,134.00
 0.00

 404,432.00
 0.00

 62,360.00
 0.00
 0.00

 758,249,837.00
 19,849.00

 346,218.00
 110,584.00

 83,300.00
 0.00

 138.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 2,134.00

 0.00
 656.00

 524,267.81

 116,130.33

 28,085,200.00
 112,200.00
 187,644.28

 3,230,054.13
 2,590,845.48
 4,054,132.67

 832,365.53
 137,478.97

 24,816.42
 15,661.16

 602,495.15
 24,357.00
 78,711.75

 0.00

 24,725.00
 0.00
 0.00

 60,133.93
 0.00

 404,432.00
 0.00

 62,359.20
 0.00
 0.00

 758,249,836.20
 19,849.00

 346,218.00
 110,584.00

 83,300.00
 0.00

 138.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 2,133.25

 0.00
 655.50

 0.19

 0.67

 0.00
 0.00
 0.72
 0.87
 0.52
 0.33

 0.47
 0.03
 0.58
 0.84
 0.85
 0.00
 0.25

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.07
 0.00
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.75
 0.00
 0.50
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 925,743.00

 184,000.00

 43,292,264.00
 220,320.00

 3,607,689.00
 3,607,689.00
 3,542,789.00
 6,277,379.00

 1,294,600.00
 3,322,000.00

 133,100.00
 242,550.00

 1,000,000.00
 250,000.00
 500,000.00

 600,000.00

 0.00
 300,000.00
 561,626.00

 0.00
 80,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00

 65,000.00
 400,000.00

 25,000.00
 24,000,000.00

 1,000,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 150,000.00
 100,000.00

 0.00
 300,000.00
 300,000.00

 50,000.00
 0.00

 25,000.00
 25,000.00

 120,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 524,267.81

 116,130.33

 28,085,200.00
 112,200.00
 187,644.28

 3,230,054.13
 2,590,845.48
 4,054,132.67

 832,365.53
 137,478.97

 24,816.42
 15,661.16

 602,495.15
 24,357.00
 78,711.75

 0.00

 24,725.00
 0.00
 0.00

 60,133.93
 0.00

 404,432.00
 0.00

 62,359.20
 0.00
 0.00

 758,249,836.20
 19,849.00

 346,218.00
 110,584.00

 83,300.00
 0.00

 138.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 2,133.25

 0.00
 655.50

 524,267.81

 116,130.33

 28,085,200.00
 112,200.00
 187,644.28

 3,230,054.13
 2,590,845.48
 4,054,132.67

 832,365.53
 137,478.97

 24,816.42
 15,661.16

 602,495.15
 24,357.00
 78,711.75

 0.00

 24,725.00
 0.00
 0.00

 60,133.93
 0.00

 404,432.00
 0.00

 62,359.20
 0.00
 0.00

 758,249,836.20
 19,849.00

 346,218.00
 110,584.00

 83,300.00
 0.00

 138.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 2,133.25

 0.00
 655.50

 524,267.81

 116,130.33

 28,085,200.00
 112,200.00
 187,644.28

 3,230,054.13
 2,590,845.48
 4,054,132.67

 832,365.53
 137,478.97

 24,816.42
 15,661.16

 602,495.15
 24,357.00
 78,711.75

 0.00

 24,725.00
 0.00
 0.00

 60,133.93
 0.00

 404,432.00
 0.00

 62,359.20
 0.00
 0.00

 753,605,465.65
 19,849.00

 346,218.00
 110,584.00

 83,300.00
 0.00

 138.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 2,133.25

 0.00
 655.50

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLESACT/OBRA:  799,563,585.00  799,563,574.42  10.58 107,115,754.00  799,563,574.42  799,563,574.42  794,919,203.87  0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales
Tasas
Multas y Recargos
Productos De Papel Y CartóN
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel

39200
39300
39530
39600
42110
42120
42310
42510
42600
45100

23200

23500
24200
24500
26210
27210
27300
33100
33700
34400
35100
35620
35650
39100
39200
39600
42120
42140
42310

23200

23350
23360

25300
26210
29100
31110
32310
33100
33300
34400
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 5,335.00
 2,703.00

 190,866.00
 0.00

 8,717.00
 0.00
 0.00

 6,889.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 5,334.85
 2,702.50

 190,865.04
 0.00

 8,716.45
 0.00
 0.00

 6,888.96
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.15
 0.50
 0.96
 0.00
 0.55
 0.00
 0.00
 0.04
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 0.00

 20,000.00
 380,632.00
 400,000.00
 200,000.00

 1,000,000.00
 500,000.00

 3,073,116.00
 4,000,000.00

 30,000.00

 10,000.00
 40,000.00

 130,000.00
 250,000.00

 35,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 90,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 15,000.00
 25,000.00
 46,000.00

 4,000.00
 950,000.00

 70,000.00

 50,000.00
 50,000.00

 30,000.00
 150,000.00
 100,000.00

 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 30,000.00

 150,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 5,334.85
 2,702.50

 190,865.04
 0.00

 8,716.45
 0.00
 0.00

 6,888.96
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 5,334.85
 2,702.50

 190,865.04
 0.00

 8,716.45
 0.00
 0.00

 6,888.96
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 5,334.85
 2,702.50

 190,865.04
 0.00

 8,716.45
 0.00
 0.00

 6,888.96
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 006

 007

UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL

UNIDAD DE GENERO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,700,000.00

 950,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Derechos
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

35650
39100
39200
39300
39600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22260
23200

23360

24200
25400
25700
26110
26210
27210
27220
31110
33100
33300
33500
34400
35620
35650
35800
39100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,933,305.00
 60,780.00

 158,533.00
 3,837,941.00
 2,955,932.00
 3,959,895.00

 912,537.00
 14,331,885.00

 0.00
 2,754,228.00

 691,277.00
 0.00

 1,586.00
 1,186.00

 12,007.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,933,304.78
 60,780.00

 158,532.40
 3,837,941.00
 2,955,931.43
 3,959,894.76

 912,536.70
 14,331,884.09

 0.00
 2,754,227.44

 691,277.00
 0.00

 1,585.17
 1,185.39

 12,006.87
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.22
 0.00
 0.60
 0.00
 0.57
 0.24

 0.30
 0.91
 0.00
 0.56
 0.00
 0.00
 0.83
 0.61
 0.13
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 35,000.00
 40,000.00
 20,000.00
 55,000.00

 49,016,746.00
 146,880.00

 4,084,729.00
 4,084,729.00
 4,034,829.00
 7,107,430.00

 1,386,699.00
 39,549,145.00

 3,463,915.00
 3,463,915.00
 2,446,767.00
 1,162,700.00

 145,200.00
 38,500.00

 150,000.00
 400,000.00

 349,528.00

 400,000.00
 180,000.00
 600,000.00

 80,000.00
 668,000.00
 180,000.00
 180,000.00

 60,000.00
 100,000.00

 20,000.00
 200,000.00

 30,000.00
 130,000.00

 25,000.00
 8,000.00

 65,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,933,304.78
 60,780.00

 158,532.40
 3,837,941.00
 2,955,931.43
 3,959,894.76

 912,536.70
 14,331,884.09

 0.00
 2,754,227.44

 691,277.00
 0.00

 1,585.17
 1,185.39

 12,006.87
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,933,304.78
 60,780.00

 158,532.40
 3,837,941.00
 2,955,931.43
 3,959,894.76

 912,536.70
 14,331,884.09

 0.00
 2,754,227.44

 691,277.00
 0.00

 1,585.17
 1,185.39

 12,006.87
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,933,304.78
 60,780.00

 158,532.40
 3,837,941.00
 2,955,931.43
 3,959,894.76

 912,536.70
 14,331,884.09

 0.00
 2,754,227.44

 691,277.00
 0.00

 1,585.17
 1,185.39

 12,006.87
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  61,611,092.00  61,611,087.03  4.97 124,796,796.00  61,611,087.03  61,611,087.03  61,611,087.03  0.00

 00 -SPR:  61,611,092.00  61,611,087.03  4.97 124,796,796.00  61,611,087.03  61,611,087.03  61,611,087.03  0.00

 03 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19,20,21  61,611,092.00  61,611,087.03  4.97 124,796,796.00  61,611,087.03  61,611,087.03  61,611,087.03  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  61,611,092.00  61,611,087.03  4.97 124,796,796.00  61,611,087.03  61,611,087.03  61,611,087.03  0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Derechos
Gastos Judiciales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos

39200
39530
39600
42110
42120
42140

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22260
23360

24200
25300
25400
25700
26210
26210
27210
27220
27500
31110
31500
33100
33300
33500
34400
35100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,370,955.00
 32,640.00

 159,221.00
 4,004,337.00
 2,987,829.00
 4,217,474.00

 986,813.00
 45,006,248.00

 0.00
 8,905,999.00
 2,644,356.00

 0.00
 0.00

 2,686.00
 25,807.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,368.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,370,954.78
 32,640.00

 159,220.50
 4,004,336.62
 2,987,828.65
 4,217,473.03

 986,812.96
 45,006,247.05

 0.00
 8,905,998.73
 2,644,355.34

 0.00
 0.00

 2,685.43
 25,806.31

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.22
 0.00
 0.50
 0.38
 0.35
 0.97

 0.04
 0.95
 0.00
 0.27
 0.66
 0.00
 0.00
 0.57
 0.69
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,368.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 65,000.00
 50,000.00

 224,084.00
 225,000.00
 225,000.00

 50,000.00

 52,344,730.00
 98,045.00

 4,362,061.00
 4,362,061.00
 4,324,611.00
 7,589,989.00

 1,535,197.00
 142,727,363.00

 11,865,787.00
 11,865,787.00

 8,232,944.00
 3,820,300.00

 931,700.00
 94,500.00

 500,000.00
 765,000.00

 5,000,000.00
 100,000.00

 70,000.00
 540,000.00
 262,632.00

 37,368.00
 520,000.00
 101,818.00

 5,000,000.00
 50,000.00
 30,000.00

 100,000.00
 30,000.00

 3,000.00
 100,000.00

 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,370,954.78
 32,640.00

 159,220.50
 4,004,336.62
 2,987,828.65
 4,217,473.03

 986,812.96
 45,006,247.05

 0.00
 8,905,998.73
 2,644,355.34

 0.00
 0.00

 2,685.43
 25,806.31

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,370,954.78
 32,640.00

 159,220.50
 4,004,336.62
 2,987,828.65
 4,217,473.03

 986,812.96
 45,006,247.05

 0.00
 8,905,998.73
 2,644,355.34

 0.00
 0.00

 2,685.43
 25,806.31

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,370,954.78
 32,640.00

 159,220.50
 4,004,336.62
 2,987,828.65
 4,217,473.03

 986,812.96
 45,006,247.05

 0.00
 8,905,998.73
 2,644,355.34

 0.00
 0.00

 2,685.43
 25,806.31

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  175,750,382.00  175,713,004.55  37,377.45 436,876,030.00  175,713,004.55  175,713,004.55  175,713,004.55  0.00

 00 -SPR:  175,750,382.00  175,713,004.55  37,377.45 436,876,030.00  175,713,004.55  175,713,004.55  175,713,004.55  0.00

 04 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11,12 Y 26  175,750,382.00  175,713,004.55  37,377.45 436,876,030.00  175,713,004.55  175,713,004.55  175,713,004.55  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  102,381,733.00  102,344,359.40  37,373.60 270,726,849.00  102,344,359.40  102,344,359.40  102,344,359.40  0.00
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Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos Abrasivos
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Viáticos Nacionales
Prendas de Vestir
Llantas y Cámaras de Aire
Aceites y Grasas Lubricantes
Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales
Diesel
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

35400
35500
35620
35650
35800
36100
36400
36930
37400
37500
39100
39200
39300
39530
39600
42110
42120
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
22220
26210
32310
34400
35650
39600

26210
35620
42310
42600

23100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,453,991.00
 129,600.00
 240,098.00

 3,361,310.00
 2,781,923.00
 3,570,043.00

 973,844.00
 27,167,466.00

 0.00
 5,081,588.00
 1,608,786.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,453,990.31
 129,600.00
 240,097.90

 3,361,309.48
 2,781,922.63
 3,570,042.31

 973,843.94
 27,167,465.90

 0.00
 5,081,587.38
 1,608,785.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.69
 0.00
 0.10
 0.52
 0.37
 0.69

 0.06
 0.10
 0.00
 0.62
 0.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 40,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 70,000.00
 30,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 10,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 80,000.00

 711,956.00
 200,000.00
 300,000.00

 1,000,000.00

 43,689,366.00
 244,800.00

 3,640,781.00
 3,640,781.00
 3,584,981.00
 6,334,961.00

 1,485,697.00
 79,779,065.00

 6,680,709.00
 6,680,709.00
 4,699,772.00

 150,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 150,000.00
 100,000.00
 200,000.00

 600,000.00
 300,000.00

 1,000,000.00
 1,000,000.00

 450,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,453,990.31
 129,600.00
 240,097.90

 3,361,309.48
 2,781,922.63
 3,570,042.31

 973,843.94
 27,167,465.90

 0.00
 5,081,587.38
 1,608,785.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,453,990.31
 129,600.00
 240,097.90

 3,361,309.48
 2,781,922.63
 3,570,042.31

 973,843.94
 27,167,465.90

 0.00
 5,081,587.38
 1,608,785.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,453,990.31
 129,600.00
 240,097.90

 3,361,309.48
 2,781,922.63
 3,570,042.31

 973,843.94
 27,167,465.90

 0.00
 5,081,587.38
 1,608,785.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002

 003

 004

APOYO COMUNAL Y DE EMERGENCIA

OPERATIVO DE CAMPO EVALUACION RED VIAL Y PUENTES

UNIDAD DE RECUPERACIÓN, ESCRITURACION Y LIBERACIÓN DEL DERECHO DE VÍA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 73,368,649.00

 0.00

 0.00

 73,368,645.15

 0.00

 0.00

 3.85

 0.00

 0.00

 161,161,622.00

 2,900,000.00

 2,087,559.00

 73,368,645.15

 0.00

 0.00

 73,368,645.15

 0.00

 0.00

 73,368,645.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Servicios MéDicos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Gasolina
Diesel

23200

26210
32310
33100
35500
35620
35650
39100
39200
39600
42110
42310
42510
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
23200

23350
24130
24200
24500
25400
25600
26210
27210
31110
33100
35610
35620

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,541,200.00
 0.00

 217,600.00
 154,804.00

 62,795.00
 259,265.00

 73,909.00
 1,089,967.00

 69,371.00
 41,121.00
 20,772.00

 0.00

 2,705.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,847.00
 1,500.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,541,200.00
 0.00

 217,600.00
 154,803.33

 62,795.00
 259,264.91

 73,908.95
 1,089,966.67

 69,370.83
 41,120.83
 20,771.40

 0.00

 2,704.11
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,846.07
 1,499.94

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.00
 0.09

 0.05
 0.33
 0.17
 0.17
 0.60
 0.00

 0.89
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.93
 0.06
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00

 500,000.00
 3,050.00
 1,600.00
 6,000.00

 164,909.00
 6,000.00
 3,000.00
 3,000.00

 50,000.00
 82,350.00

 600,000.00
 11,480.00

 156,170.00

 3,422,700.00
 200,000.00
 285,225.00
 285,225.00
 132,375.00
 496,292.00

 91,962.00
 1,510,000.00

 142,500.00
 142,500.00

 39,288.00
 12,000.00

 20,000.00
 10,000.00
 19,000.00

 9,000.00
 19,000.00
 20,000.00

 126,533.00
 7,000.00

 40,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,541,200.00
 0.00

 217,600.00
 154,803.33

 62,795.00
 259,264.91

 73,908.95
 1,089,966.67

 69,370.83
 41,120.83
 20,771.40

 0.00

 2,704.11
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,846.07
 1,499.94

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,541,200.00
 0.00

 217,600.00
 154,803.33

 62,795.00
 259,264.91

 73,908.95
 1,089,966.67

 69,370.83
 41,120.83
 20,771.40

 0.00

 2,704.11
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,846.07
 1,499.94

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,541,200.00
 0.00

 217,600.00
 154,803.33

 62,795.00
 259,264.91

 73,908.95
 1,089,966.67

 69,370.83
 41,120.83
 20,771.40

 0.00

 2,704.11
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,846.07
 1,499.94

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  4,569,184.00  4,569,178.48  5.52 7,184,618.00  4,569,178.48  4,569,178.48  4,569,178.48  0.00

 00 -SPR:  4,569,184.00  4,569,178.48  5.52 7,184,618.00  4,569,178.48  4,569,178.48  4,569,178.48  0.00

 16 CONTROL DE LOS SERVICIOS PUBLICOS  4,569,184.00  4,569,178.48  5.52 7,184,618.00  4,569,178.48  4,569,178.48  4,569,178.48  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  4,569,184.00  4,569,178.48  5.52 7,184,618.00  4,569,178.48  4,569,178.48  4,569,178.48  0.00
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Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

35650
39100
39200
39600

47210

47220

47110

47120

47210

47220

47210

47220

47210

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 0.00
 2,639.00

 968.00
 12,721.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 2,638.30

 967.24
 12,720.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.70
 0.76
 0.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,018.00
 10,000.00
 10,000.00
 27,000.00

 74,667,017.00

 7,466,701.00

 3,601,100.00

 400,122.00

 13,636,364.00

 1,363,636.00

 73,000,000.00

 7,000,000.00

 172,400,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 2,638.30

 967.24
 12,720.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 2,638.30

 967.24
 12,720.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 2,638.30

 967.24
 12,720.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

6

0

17

29

30

CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ANEXO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTA, UBICADO EN LA CIUDAD 
DE COMAYAGÜELA, MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN

-

Construcción de obras de mitigacion de riesgos contra inundaciones erosión, sedimentos y drenajes 
menores en los Departamentos de  Islas de la Bahía, Atlantida, Copan, Francisco Morazan  y Comayagua.

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN CON ESTRUCTURA DE CONCRETO HIDRAULICO EN LOS DEPARTAMENTOS
DE; VALLE, COMAYAGUA, INTIBUCA, EL PARAISO, LEMPIRA, COPÁN, OCOTEPEQUE, ATLANTIDA, 
COLÓN, LA PAZ, YORO, FRANCISCO MORA

Construcción de Pavimentos de Concreto Hidráulico en Vías Urbanas en los Departamentos del Paraíso, 
Cortes, Olancho, Copan, La Paz, Francisco Morazán, Santa Barbara, Intibucá, Valle, Atlántida, Ocotep

PY:

PY:

PY:

PY:

PY:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82,133,718.00

 4,001,222.00

 15,000,000.00

 80,000,000.00

 190,400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

 00

 00

-

-

-

-

SPR:

SPR:

SPR:

SPR:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82,133,718.00

 4,001,222.00

 15,000,000.00

 270,400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18

 19

 20

 21

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA  DEL PAÍS

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS HIDRAULICAS

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS URBANISTICAS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82,133,718.00

 4,001,222.00

 15,000,000.00

 270,400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

PG:

 001

 002

 002

 003

 001

 002

 001

 002

 001

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO ANEXO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS

SUPERVISION DE LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ANEXO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS

REHABILITACION DE PISTAS AEREAS SECUNDARIAS EN EL PAIS

SUPERVISION DE REHABILITACION DE PISTAS AEREAS SECUNDARIAS EN EL PAIS

Mediante medidas de mitigación contra inundaciones sistema de drenaje de agua pluviales y 
construcción de cajas puentes y drenaje tipo cuneta

SUPERVISION  DE MEDIDAS DE MITIGACION CONTRA INUNDACIONES SISTEMAS DE DRENAJE DE 
AGUA PLUVIAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAJAS PUENTE Y DRENAJES TIPO CUNETAS

PAVIMENTACION DE CALLES

SUPERVISION DE PAVIMENTACION DE CALLES

Construccion  de pavimentos con concreto hidraulico  en vias urbanas en 16 departamentos

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 74,667,017.00

 7,466,701.00

 3,601,100.00

 400,122.00

 13,636,364.00

 1,363,636.00

 73,000,000.00

 7,000,000.00

 172,400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Adicionales
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

47220

47210
47220

47210
47220

47210
47220

12300
47210
47220

47210
47220

47210

47220

47220

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 11

 11
 11

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11

 21

 11

 21

 001

 001
 001

 606
 606

 607
 607

 001
 001
 001

 609
 609

 276

 001

 276

 0.00

 19,557,668.00
 1,025,337.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 140,502,938.00

 0.00

 10,003,588.00

 0.00

 19,557,667.60
 1,025,336.63

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.40
 0.37

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 140,502,938.00

 0.00

 10,003,588.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,000,000.00

 2,299,634,497.00
 17,737,166.00

 45,000,000.00
 5,000,000.00

 35,280,000.00
 3,920,000.00

 20,000,000.00
 180,850,426.00

 4,000,000.00

 182,700,000.00
 20,300,000.00

 140,502,938.00

 24,064,918.00

 10,003,588.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 19,557,667.60
 1,025,336.63

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,557,667.60
 1,025,336.63

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,557,667.60
 1,025,336.63

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0

0

0

121

-

-

-

REHABILITACIÓN VIAL DEL CORREDOR DE OCCIDENTE: LA ENTRADA - COPAN RUINAS - EL FLORIDO 
Y LA ENTRADA-SANTA ROSA DE COPAN

PY:

PY:

PY:

PY:

 20,583,005.00

 0.00

 0.00

 155,112,867.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.77

 0.00

 0.00

 155,112,867.00

 2,406,571,663.00

 204,850,426.00

 203,000,000.00

 408,726,812.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

 00

-

-

-

SPR:

SPR:

SPR:

 20,583,005.00

 0.00

 155,112,867.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.77

 0.00

 155,112,867.00

 2,406,571,663.00

 204,850,426.00

 611,726,812.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 23

 24

 26

OBRAS Y MEJORAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL

DESARROLLO DE PROYECTOS REGIONALES A NIVEL NACIONAL

REHABILITACION DE CARRETERAS

 20,583,005.00

 0.00

 155,112,867.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.77

 0.00

 155,112,867.00

 2,406,571,663.00

 204,850,426.00

 611,726,812.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

 002

 002

 003

 004

 001

 001

 001

 002

 003

SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS CON CONCRETO HIDRAULICO EN VIAS 
URBANAS EN 16 DEPARTAMENTOS

OBRAS Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL

TRANSFERENCIA AL FIDEICOMISO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DEL 
DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA

TRANSFERENCIA AL FIDEICOMISO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE COLON Y ATLANTIDA

OBRAS REGIONALES DE INFRAESTRUCTURA A NIVEL NACIONAL

TRANSFERENCIA AL FIDEICOMISO: CONSTRUCCIÓN CARRETERA EL OBISPO-EMPALME CON 
CARRETERA A LA ESPERANZA, REHABILITACION SAN MIGUELITO-SAN JUAN, BACHEO DEL 
TRAMO SAN JUAN-GRACIAS-SANTA ROSA DE COPAN

CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN VIAL DEL CORREDOR DE OCCIDENTE: LA ENTRADA - 
COPAN RUINAS - EL FLORIDO Y LA ENTRADA-SANTA ROSA DE COPAN

SUPERVISIÓN DE REHABILITACIÓN VIAL DEL CORREDOR DE OCCIDENTE: LA ENTRADA - COPAN 
RUINAS - EL FLORIDO Y LA ENTRADA-SANTA ROSA DE COPAN

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA REHABILITACIÓN VIAL DEL CORREDOR DE OCCIDENTE: 
LA ENTRADA - COPAN RUINAS - EL FLORIDO Y LA ENTRADA-SANTA ROSA DE COPAN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 20,583,005.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 140,502,938.00

 10,003,588.00

 4,606,341.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.77

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 140,502,938.00

 10,003,588.00

 4,606,341.00

 18,000,000.00

 2,317,371,663.00

 50,000,000.00

 39,200,000.00

 204,850,426.00

 203,000,000.00

 140,502,938.00

 34,068,506.00

 5,106,341.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,583,004.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Diesel
Repuestos y Accesorios
Para Construcción de Bienes en Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Cueros y Pieles
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Fotoquímicos
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Minerales MetalíFeros
Piedra, Arcilla Y Arena
Material De Defensa Y  Seguridad
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

24720
24720

24720
35620
39600
41120

47210

22210
23200

25300
26210
31110
31500
32100
32200
32310
32400
33100
33300
34100
34400
35100
35400
35500
35610
35620
35650
35800
35920
36100
36400
36930
37500
37800
38100
39100

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 21

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 276

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 4,606,341.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 4,606,341.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 500,000.00
 4,606,341.00

 7,907,860.00
 400,000.00
 482,914.00

 220,258,253.00

 34,000,000.00

 96,000.00
 90,000.00

 1,000.00
 46,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 500.00
 500.00

 80,000.00
 10,000.00
 70,000.00

 500.00
 30,000.00
 50,000.00

 500.00
 500.00

 5,000.00
 500.00
 500.00

 5,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 2,000.00

 150,000.00
 9,500.00

 30,000.00
 5,000.00

 25,000.00
 70,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  0.00  0.00  0.00 49,050,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 00 -SPR:  0.00  0.00  0.00 49,050,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 28 REHABILITACION DE CAMINOS POR MANO DE OBRA CON ENFOQUE DE GENERO  0.00  0.00  0.00 49,050,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00PG:

 005

 001

 002

REASENTAMIENTOS PARA LA REHABILITACIÓN VIAL DEL CORREDOR DE OCCIDENTE: LA 
ENTRADA - COPAN RUINAS - EL FLORIDO Y LA ENTRADA-SANTA ROSA DE COPAN

REHABILITACIÓN DE CAMINOS POR MANO DE OBRA

GASTOS OPERATIVOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 229,049,027.00

 34,000,000.00

 3,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación

Viáticos Nacionales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Prendas de Vestir
Cueros y Pieles
Artículos de Caucho
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles y Materiales Eléctricos

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Subsidios a Empresas Públicas no Financieras
Subsidios a Empresas Públicas no Financieras
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

39200
39300
39530
39600
42110
42120
42310
42510
42520
42600

26210
31500
32310
34100
34300
36100
36400
36930
37500
39100
39300

47210
47220

52310
52310
53310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0808
 0809
 5052

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 3,055,615.00
 37,387,829.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 3,055,615.00
 37,387,829.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Ferrocarril Nacional de Honduras
Empresa de Correos de Honduras
Proyecto de Integración y Desarrollo 
Mesoamérica

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO
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 2,180,585,519.00  2,025,435,238.16TOTAL GENERAL :  4,777,666,719.00  155,150,280.84
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CONGELAMIENTO
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0 -PY:  40,443,444.00  40,443,444.00  0.00 78,099,502.00  40,443,444.00  40,443,444.00  40,443,444.00  0.00
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CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES CON ENFOQUE DE GENERO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA 
PAZ, LEMPIRA, INTIBUCA Y OCOTEPEQUE

REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES DEL PAIS
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